3
СИСТЕМЫ
ВЕНТИЛЯЦИИ
КАТАЛОГ
4
SHUFT HVAC Technologies
SHUFT HVAC Technologies – крупнейшее Российское предприятие
по производству оборудования для систем вентиляции и систем

ВЕНТИЛЯТОРЫ  /  КАНАЛЬНЫЕ ВЕНТИЛЯТОРЫ  /  RF VIM, IRF VIM
RF VIM с вперед загнутыми лопатками
Расшифровка обозначения
RF D 1000 × 500-4 M VIM
модификация серии
модификация модели
количество полюсов электродвигателя
сечение воздушного канала, мм
E — электропитание 230 В/50 Гц
D — электропитание 400 В/50 Гц
прямоугольный канальный вентилятор серии RF VIM
Производственные
линии
Германия
TRUMPF
Шум
низкий уровень
dB(A)
Мотор
колесо
MES
IRF VIM в шумоизолированном корпусе
IRF D 1000 × 500-4 S VIM
модификация серии
модификация модели
количество полюсов электродвигателя
сечение воздушного канала, мм
E — электропитание 230 В/50 Гц
D — электропитание 400 В/50 Гц
изолированный прямоугольный канальный вентилятор
серии IRF VIM
OG — оранжевый
RD — красный
WH — белый
GY — серый
OG — оранжевый
RD — красный
WH — белый
GY — серый
Схема 2
Схема3
2524
Технические данные
Модель
Размеры, мм
Вес, кг
A B C D E F G H L M
1
500-250-22-0,55-2 500 250 522 272 548 298 510 310 500 9 26,3
500-300-22-0,55-2 500 300 522 322 548 348 510 360 500 9 31,5
2
500-300-25-0,75-2 500 300 522 322 548 348 510 360 550 9 33,6
600-300-25-0,75-2 600 300 622 322 648 348 610 360 550 9 36,7
3 600-350-28-1,1-2 600 350 622 372 648 398 610 410 550 9 45
4 600-350-31-1,5-2 600 350 622 372 648 398 610 420 550 9 52
5 700-400-35-3-2 700 400 722 422 748 448 710 460 675 9 57
6 700-400-31-2,2-2 700 400 722 422 748 448 710 470 675 9 68
7 800-500-35-3-2 800 500 822 522 848 548 810 560 675 11 73,5
8 900-500-35-3-2 900 500 922 522 948 548 910 560 675 11 75
9 900-500-40-4-2 900 500 922 522 948 548 910 560 675 11 94,6
10 1000-500-40-4-2 1000 500 1022 522 1048 548 1010 560 675 11 91,6
Модель Макс. расход, м3/ч Макс. напор, Па Электро-
питание, В,ф.,Гц

низкий уровень
dB(A)
Расшифровка обозначения
(I)RFE-B EC 500 × 300-S
высокопроизводительная модель
сечение воздушного канала, мм
электронно-коммутируемый двигатель
крыльчатка с назад загнутыми лопатками
E — электропитание 230 В/50 Гц
D — электропитание 400 В/50 Гц
прямоугольный вентилятор серии RF-B EC
I — шумоизолированный корпус
Модель Макс. расход, м3/ч Макс. напор, Па Электро-
питание, В,ф.,Гц
Электро-
потребление,
кВт
Макс. рабочий
ток, А
Частота
вращения,
об./мин
Уровень звуковой
мощности,
вх./вых./окр./изол.,
дБ(А)
Температура
перемещаемого
воздуха, °С
1
(I) RFE-B EC 300×150 950 950 230,1,50 0,16 1,2 4400 60/63/46 (-30)...+60
(I) RFE-B EC 400×200 950 950 230,1,50 0,16 1,2 4400 61/64/47 (-30)...+60
2
(I) RFE-B EC 400×200-S 1420 800 230,1,50 0,16 1,2 3100 65/69/52 (-30)...+60
(I) RFE-B EC 500×250 1420 800 230,1,50 0,16 1,2 3100 67/71/54 (-30)...+60
3 (I) RFE-B EC 500×300 1600 800 230,1,50 0,17 1,2 2900 70/74/57 (-30)...+60
4 (I) RFE-B EC 500×300-S 2480 840 230,1,50 0,54 2,38 3100 74/80/61 (-20)...+50
5 (I) RFE-B EC 600×300 3530 615 230,1,50 0,47 2,1 2020 68/74/55 (-20)...+50
6 (I) RFD-B EC 600×300 5820 1830 400,3,50 3,0 5,3 3660 69/75/56 (-20)...+50
7 (I) RFE-B EC 600×350 5600 1010 230,1,50 1,04 7,4 2180 68/74/54 (-20)...+50
8 (I) RFD-B EC 600×350 6980 1550 400,3,50 2,56 4,1 2950 72/78/59 (-20)...+50
9 (I) RFD-B EC 700×400 8350 1280 400,3,50 2,13 3,3 2270 65/71/51 (-20)...+50
10
(I) RFD-B EC 800×500-S 13200 1240 400,3,50 4,13 6,4 1970 81/90/68 (-20)...+50
(I) RFD-B EC 900×500-S 13200 1240 400,3,50 4,13 6,4 1970 79/86/66 (-20)...+50
11 (I) RFD-B EC 1000×500 15350 1075 400,3,50 3,59 5,6 1580 73/79/60 (-20)...+50
Технические данные
Типоразмер
Размеры, мм
Вес, кг
А В С D Е F Н L М
1
RFE-B ЕС 300×150 300 150 322 172 344 194 215* 400 9 6
RFE-B ЕС 400×200 400 200 422 222 444 244 270* 400 9 10
2
RFE-B ЕС 400×200-S 400 200 422 222 444 244 265* 465 9 10
RFE-B ЕС 500×250 500 250 522 272 544 294 320* 465 9 13
3 RFE-B ЕС 500×300 500 300 522 322 544 344 370* 570 9 16
4 RFE-B ЕС 500×300-S 500 300 522 322 544 344 375 570 9 20
5 RFE-B ЕС 600×300 600 300 622 322 644 344 390 650 9 28
6 RFD-B ЕС 600×300 600 300 622 322 644 344 465 650 9 30
7 RFE-B ЕС 600×350 600 350 622 372 644 394 450 700 9 44
8 RFD-B ЕС 600×350 600 350 622 372 644 394 450 700 9 44
9 RFD-B ЕС 700×400 700 400 722 422 744 444 545 800 9 55
10 RFD-B ЕС 800×500-S 800 500 822 522 844 544 645 925 9 85
9 RFD-B ЕС 900×500-S 900 500 922 522 944 544 645 925 9 89
11 RFD-B ЕС 1000×500 1000 500 1022 522 1044 544 630 955 9 98
2928
Макси-

LOW
Схемы электрических соединений
Расшифровка обозначения
(I)RF D-B 500 × 300-2 S VIM
модификация
количество полюсов электродвигателя
сечение воздушного канала, мм
крыльчатка с назад загнутыми лопатками
E — электропитание 230 В/50 Гц
D — электропитание 400 В/50 Гц
прямоугольный канальный вентилятор серии RF-B
I — шумоизолированный корпус
Мотор
колесо
MES
400 В, Зф., 50Гц 230 В, 3ф., 50Гц
Схема 1
230 В, 1ф., 50Гц
Схема 2
230 В, 1ф., 50Гц
Схема 4
Схема 3
400 В, Зф., 50Гц
GNYE — желто-зеленый
ВК — черный
BN — коричневый
BU/GY — голубой или серый GNYE — желто-зеленый
ВК — черный
BN — коричневый
WH — белый
GNYE — желто-зеленый
BU — голубой
ВК — черный
BN — коричневый
WH — белый
GNYE — желто-зеленый
BU — голубой
ВК — черный
BN — коричневый
OG — оранжевый
RD — красный
WH — белый
GY — серый
3130
ВЕНТИЛЯТОРЫ  /
ЗВУКОИЗОЛИРОВАННЫЕ КАНАЛЬНЫЕ ВЕНТИЛЯТОРЫ  /  SIB
SIB — комплекты для уличного монтажа с тепло-шумоизоляцией
Шум
низкий уровень
dB(A)
Надёжная
Изоляция
от осадков
звук/тепло
ЗАЩИТА
50 мм
Модель вентилятора LwAобщ., дБ(А)
CFk 100 MAX 36
CFk 125 MAX 38
CFk 160 MAX 43
CFk 200 MAX 43
CFk 250 MAX 45
CFk 315 MAX 47
Модель вентилятора LwAобщ., дБ(А)
CFk 100 VIM 36
CFk 125 VIM 38
CFk 160 VIM 43
CFk 200 VIM 43
CFk 250 VIM 45
CFk 315 VIM 47
Модель вентилятора LwAобщ., дБ(А)
TUBE 100 37
TUBE 125 39